rentur, eorum tamen mentes lethifera Sæc. XVIII.
 averfione fauciatas, ac pertinaciter in- A. C. 1737.
 vitas, nec verba officiofa, nec graves
 rationes hoc anno mollire ac fanare
 poterant.

§. XII.

*Concordia Papam inter & Lusitanicæ
 Regem restituta.*

Eodem quoque tempore actum est cum
 Joanne Lusitanicæ Rege, ut si quo
 tandem modo Hic ad pristinam concor-
 diam revocari posset: Erat illa quidem
 non mediocris difficultatis postulatio,
 cui Rex immote instittit, scilicet, ut
 omnes qui Ulyssiponenses designati fuis-
 sent Patriarchæ, perpetuo jure, ac sine
 mora in Purpuratorum Collegium co-
 optarentur: Obluctabatur huic petiti-
 oni nimium duræ, quantum posset,
 Pontifex: de Rege etiam ut quicquam
 remitteret, adeo sperari non poterat,
 ut etiam Roma excedere, suis subditis
 præciperet: Tum vero Clemens veri-
 tus, ne ulteriori repulsa, Regis ani-
 mum magis a se alienaret, Patrem
 Evoram tum Lusitanæ Aulæ Oratorem
 Romæ agentem eo inclinare studuit,
 ut habita cum selectis Cardinalibus con-
 sultatione hanc rem ad exitum dedu-
 ci

ei

Sæc. XVIII. A. C. 1737. ci procuraret. Horum igitur sententia accedens Pontifex concessit, ut omnes Ulyssiponenses Patriarchæ Cardinalitia decorarentur dignitate, et utraque hæc dignitas, si quis adesset Regii sanguinis Principi concederetur addita tamen hac lege, ut id loco nominationum esset, repræsentando scilicet id, quod in singulis comitiis, quibus Regibus facultas est ad Porpuram quemdam nominandi, erat conferendum, ac deinceps Pontifici integra esset ad Regni beneficia nominatio. His utrinque indultis firmatisque Regis animus Pontifici plene reconciliatus videbatur.

S. XIII.

Dissidium cum Joanne Gastone Magno Etruriæ Duce sublatum.

Intercefferat etiam summo Pontifici levis controversia cum Joanne Gastone Magno Etruriæ Duce. Hujus contentions argumentum præbuit electio Episcopi Piscinensis, cum alius motuo Bartholomæo Puccio in ejus loco cum esset subrogandus: Enimvero eodem Duci quatuor, quos ceteris digniores judicaverit, nominare ex antiquo more datum erat, ut ex his unum quem

quem voluerit, Pontifex eligeret. Id quoque cum a Prædecessoribus Papis Cosmæ III. ob singularem in sedem Apostolicam pietatem concessum fuisset, pariter sibi Joannes Gasto a Clemente Papa indulgeri, magnopere contendebat, ac propterea eum, quem sibi acceptissimum habebat, eligi petebat. Nec omnino restitit Pontifex, præcipue sui Prædecessoris exemplo perimotus, obversabantur tamen particulares, eæque graves causæ, ob quas illius, quem Dux commendabat, ratio haberi non potuit: Unde contingit, ut quem ex omnibus Episcopum delegit Pontifex, Dux respuerit, a Duce vero nominatus munus suum abdicare coactus fuerit. Nec tamen propterea Clemens a suo proposito, susceptoque consilio resiliit, sed omnino voluit, ut excluso, quem prius respuebat, nominato, ex integro alii designarentur. Id cum obtinisset, veluti satisfactione accepta, absque omni tergiversatione illum præ ceteris elegit, quem Joannes Gasto sibi commendabat, idque postea perpetuo observatum est.

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

§. XIV.

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

§. XIV.

Variae lites eodem anno terminatae.

Post tot lites feliciter compositas restabant leves adhuc contentiones, quas Clemens pacis amantissimus, pariter tolleret, extremos adhibuit conatus, nec irriti successu; cum enim Veneti ad Pontificiæ ditionis fines alveum Anconitani portus navigationis & Ferrariensis Ducatus commercio valde damnosum aperirent, Pontifex desuper apud Rempublicam querebatur. Venetis autem ejus querimonias flocculentis habentibus Carolo Imperatori nuntiatum est, hunc ipsum alveum Mantuanæ ditioni vel maxime damnificum fore. Re igitur maturius ponderata Cæsar hanc novationem multis nominibus reprobabat, quocirca Veneti a continuando hoc labore nulla mora desistere.

Sub idem ferme tempus Romæ rix est exorta, quæ summo Pontifici negotium facessere potuisset; illius famam dedere Sbirri, qui ex Fieravilla Cæsarei Agentis ædibus facinorosum juvenem, qui eo confugerat, admodum extrahere præsumperant; cum autem Comes de Harrach Cæsareus Administer immunitatem Legatorum demissis

mibus annexam hac ratione violari, **Sæc. XVIII.**
 summo Pontifici exponeret; mox Sbir- **A. C. 1737.**
 ris promerita pœna castigatis, & reo
 ad asyli locum restituto liti finis impo-
 situs est.

Non minus diuturna, quam perti-
 nax fervebat Regis Sardiniae conten-
 tio cum Clemente Papa, qui tamen
 & hanc tandem componi, summis vo-
 tis expetebat. Ea gratia Alexander
 Cardinalis Albanus hujus Regni Pro-
 tector Armgium Abbatem, quem a se-
 cretis habuit, urgente Papa Taurinum
 ablegat, dato eidem negotio, ut cum
 Rege de æquis transactionis conditio-
 nibus ageret. Ast hujus Aulæ Admi-
 nistri declarabant, de hac controver-
 sia agi non posse, nisi prius ea, quæ
 Benedictus XIII. olim Sardiniae Regi
 concessit, Clemens Papa confirmasset.
 Accepto hoc responso Abbas quadrin-
 gentis scutis auctus Romam redire jus-
 sus est.

§. XV.

*Clemens Papa in facinorosos seve-
 rus justitiæ vindex.*

Quo magis pacis studio flagrabat Cle-
 mens Papa, eo majore, æquissima
 tamen severitate ac fidei Zelo infecta-
 batur

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

batur publicæ tranquillitatis perturbatores, & Religionis hostes: cum enim Comes Trivellius natione Neapolitanus, necnon Joannes Baptista Abbas Giacominius deprehensi ac convicti fuissent, satyras ac famosos libellos contra S. Sedis honorem in vulgus sparsisse, in eos sententia capitis pronuntiata est: Neminem quidem acerbius, magisque mordaci calamo infestabatur Giacominius quam Cardinalem Guadagnium, qui tamen odia ac injurias sibi illatas beneficiis vincere iam assuetus, Pontificis Avunculi sui aures tam longis contumacibusque precibus pro impetranda rei venia fatigabat, ut Clemens heroicam Cardinalis virtutem remuneraturus, rigorem supplicii temperaret, ac capitis poenam in triemium multam converti annueret. Mense autem Februario Comes mortis judicio condemnatus est; Erat enim manifestus Religionis contemptor, qui pertinacia, vitiis ac Sacrilegiis, quæ a Religionis contemptu dictari solent ad portentum usque dissolutus erat: more eorum, qui effrænem credentiam libertatem quasi generosam nobilemque indolem ostentant: Unde de rebus Divinis & immortalibus sibi sermones & hortamenta fieri haud sustinuit, perulam professus, nullam sibi Religionis

nullam salutis curam esse vel unquam
 fuisse, nec ea, quæ supra & infra ip-
 sum essent, ad se pertinere, utpote
 non nisi Sacrificulorum commenta.
 Tenuit impia hæc mentis obstinatio
 per integrum ferme diem vitæ suæ po-
 stremum: maximo tamen Numius be-
 neficio, & fervidis Patris Canale mo-
 nitis factum, ut Comes paucis ante
 supplicium horis serio æternitatis hor-
 rore, & sincero cœlestium consiliorum
 sensu expugnatus, & totus in pœnitenti-
 dine delictorum ac incredulitatis suæ
 detestatione diffluens fidem Catholicam
 palam profiteretur; demum vero præ-
 via mentis lustratione ad supplicii locum
 deductus feralem ictum excepit. Po-
 stea Mense Septembri pariter duo Ab-
 bates Genasius & Ciceronius ob gravia
 delicta ad capitale supplicium damna-
 ti sunt; Sodales tamen Confraternita-
 tis S. Joannis Baptistæ decollati, qui-
 bus reos a mortis pœna quosdam libe-
 randi datum est privilegium, pro utro-
 que Abbate deprecabantur, vitæque
 veniam eis impetrarunt: unde in so-
 lemni supplicatione ad Ecclesiam S.
 Joannis deductis, post sacrum solem-
 ne, & acerbam delicti exprobrationem
 clausis foribus a Præfecto factam Pon-
 tificiæ gratiæ diploma pro more tradi-
 tum est.

Hist. Eccles. Tom. LXXV. H h §. XVI.

Sæc. XVIII.
 A. C. 1737.

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

§. XVI.

*Plures Beati Sanctorum Albo a
mente XII. Papa inserti.*

Idem Pontifex maximus singularem
jecerat curam ad promovendum
honorem & gloriam in Sanctis suis:
studio incensus hoc anno plures,
vitæ sanctitate post eorum obitum
jam æternum in cœlis præmium
epti fuerunt, Deo in terris etiam
eorum virtutes, ac merita signis & mi-
raculis contestante, & Ecclesia rite
approbante publicis quoque honoribus
ac cultu prosequendos decrevit, &
fidelibus ad virtutum imitationem pro-
posuit. Postquam igitur Pacificus
Archiepiscopi auctoritate in Ven. Vi-
centii a Paulo vitam, sanctitatis fa-
mam, & virtutes pro more rigide in-
quisitum, & constructus ut vocant pro-
cessus anno hujus sæculi nono a S. Be-
tuum Congregatione approbatus fuit
decimo octavo post anno Benedicti
XIII. declaravit, constare de ejus vir-
tutibus tam Theologicis quam Cano-
nalibus in gradu heroico. Facto de-
mum miraculorum examine ex quo
plurimis quatuor fuere approbata:
de biennio post hic Dei famulus Be-
torum, & approbatis aliis duobus

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

septem, Sanctorum Albo a Clemente XII. anno priori adscriptus est; id efflictim sollicitantibus Galliarum Rege ejusque Regina Conjuge, universo Franciæ Clero, tota Presbyterorum sæcularium, qui *Lazaristæ* a præcipuo Parisiensi eorum conventu ad S. Lazarum vocantur, Missionum Congregatione ejusque Proposito Generali, Joanne Bonneto: Itaque Pontifex Menſe Maio hujus anni publicum, ut ajunt, habuit Conſiſtorium, in quo hanc ſolem- nitatem ad diem Dominicam SS. Tri- nitatis indixit, & Canonisationis di- ploma a triginta tribus Cardinalibus ſubſcriptum die decima ſexta Junii pro- mulgavit. In eo proluxius hujus Viri vitam, ſanctitatis initia, ejus captivita- tem apud Turcas, Apoſtolicos labores, heroicarum virtutum exempla, Reli- gionis Zelum contra Jansenistas, inſti- tutam a ſe Congregationem Miſſiona- riorum, & fundatam Societatem puel- larum, quæ *charitatis* nuncupantur, ac denique glorioſam ejus mortem, & prodigia retulit.

Ceterum, quamvis generoſus hic Dei Athleta dum vixit, fidei purita- tem ſtrenue defenderit, ac ſuborto in Galliis Jansenismo acerrimum indixerit bellum, nihilque non moverit, donec

H h 2

impia

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

impia Jansenii dogmata a Sacra Sede
proscriberentur, nihilominus illi, quæ
privatæ suæ opinionis trophæum super
ruinas Jansenismi erigere moliti sunt
hujus sancti Viri apotheosin consueti
Jansenismi exprobratione ac calumniis
præpedire nitebantur; hinc præprimis
in Curia Romana objectabant, Vincentium
Vergerio de Havranne Abbatis
S. Cyrani Jansenistæ famosissimo nec
non Portu-Regiis Monialibus arcto
dere fuisse junctum, proinde Jansenis-
mo suspectum, ejusque Sodales tan-
secta infectos esse, bonam autem ar-
borem malos fructus ferre non posse.
Ita nempe eo adhuc tempore in con-
suetudinem abiit, objecto Jansenismi
probrio non modo Thomistarum, sed
ipsam quoque Sanctorum famam de-
rare: Verum Bonneti Generalis respon-
so utraque hæc invidiæ machina felici-
ter dissiliit; luculentis enim argumen-
tis ostendit, Vincentium cum Abbate
San-Cyrano non alio ex fine familie-
rius egisse, nisi ut illum a suis erro-
ribus averteret, cognita autem ejus per-
vicacia illum acriter fuisse infectatum.
Jansenismi vero calumniam ejus Sode-
libus impactam retudit Bonnetus, de-
clarans, eam ortum habuisse ab illis, qui
Parochiam novam Versaliis, ubi Colle-
gium erigi speraverant, Lazaristis con-
fer-

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

ferri verebantur, ac propterea hos tam Romanæ Curia, quam Gallicæ Aulæ de Jansenii secta suspectos reddere nitentur: Falsam autem esse hanc criminationem demonstrabat Generalis ex eo; quod paucos illos, quos hujus sectæ suspicio afflaverat, e sua Congregatione ejecerit, ac insuper die prima Augusti anno hujus sæculi vigesimo quarto in comitiis Generalibus Constitutio *Unigenitus* solemniter ac unanimi omnium Deputatorum consensu ab omnibus suis Sodalibus recepta. Ceterum rejectis illorum, qui sub pietatis zelique velamento S. Vincentii splendorem objecto Jansenismo obfuscare, incassum laborabant, cavillationibus, biduo post aperta fronte ipsimet Jansenistæ Parisienses, uti memorabimus, tam in Divi memoriam, quam in Pontificis Bullam pro ejus Canonisatione promulgatam impotentibus furiis debacchabantur.

Eadem die Clemens Pontifex Beatum Joannem Franciscum Regis Societatis Presbyterum Canonum Sanctorum adscripsit, ut fideles ejus triumphum publico cultu celebrent, & insignes ejus virtutes imitentur.

Porro jam Mense Februario hujus anni S. Rituum Congregatio vitæ sanctitatis

H h 3

etitate

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

titate ac miraculis rite probatis de
 cretum edidit, quo declaratum, et
 solemnem Beatæ Catharinæ de Fies
 chis seu Flischæ Adurnæ, necnon
 annæ de Falconeriis Canonisationem
 tuto procedi posse. Eapropter Pon
 tificis die trigesima Aprilis desuper Pu
 puratorum Senatu habito, die vige
 ma tertia Maij per Antonium Felice
 Zondadium Cardinalem omnia, quæ
 in hac causa fuissent acta, necnon ve
 ram & miracula referri iussit. ac de
 mum habita per Gabrielem Serianum
 Consistorialis Aulæ Advocatum oratio
 ne Beatam Catharinam in Sanctarum
 Viduarum numerum, assignata annæ
 festivitatis die decima quinta Septem
 bris retulit, eo quod a prima sua juven
 tute eximiis virtutum exemplis ad fu
 turam sanctitatem præluxerit, ac in
 ipso conjugali statu inter plurimas ve
 xationes patientissime toleratas mundi
 oblectamenta fastidiens, totam sese Deo
 consecrasset, & carnem suam variis
 cruciatibus macerans, ferventissimam
 amorē erga Deum, pietate in pauper
 res, sui contemptu, assidua recurrens
 Divinarum contemplatione, aliisque
 virtutibus & prodigiis effulisset. Eo
 dem die ac solemnitate, postquam Ni
 colaus Maria Sacripantes perelegante
 pro Canonisatione Beatæ Julianæ Fal
 coneris

coneriæ patria Florentinæ perorasset, Sæc. XVIII.
A. C. 1737.
Pontifex illam ab universis Christi fide-
licibus tanquam Sanctam Virginem
publice honorari decrevit, eoquod illa
in teneris annis tam grandævam virtu-
tem proderet, ut Beatus Alexius ejus
Patruus Matri ipsius sæpe diceret, eam
non puellam, sed Angelum peperisse:
puritatis enim amantissima, spretis
nuptiis, Religiosarum Virginum insti-
tutum amplexata omnibus verbo & ex-
emplo præluxit, humilitate, modestia
ceterisque virtutibus mirifice excelluit,
in corporis maceratione, cælestium
contemplatione, continua contra ani-
mæ hostes victoria, & proximorum sa-
lute consenscens, raro prodigio in ex-
trema infirmitate Sacro Viatico refecta
sanctissime obiit, pluribus miraculis
incluta.

Horum quatuor Sanctorum festiva
apothosis in Basilica Lateranensi in
Festo SS. Triadis consueta pompa inter
reboantes tormentorum & campana-
rum strepitus solemniter celebrata est,
ipso summo Pontifice, viginti septem
Cardinalibus, & innumera populi fre-
quentia, supplicantium more ad ipsam
Ecclesiam procedentibus, ubi peractis
ceremoniis, & Litanis ac Hymno Am-
brosiano concinne decantatis Pontifex
duodecim scutorum millia in pauperes

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

distribui iussit, & omnibus utriusque sexus fidelibus rite confessis ac S. Synaxi refectis indulgentiam plenariam ac peccatorum remissionem contulit, præfatæ supplicationi & Canonisationi solemnibus interfuerint: ejusdem gratiæ etiam eos, qui domi vel in carceribus detinentur, necnon Moniales earum Monasteriis, vel alios legitime impeditos participes reddidit, dummodo recitatis tribus *Pater et ave* Deo gratias pro Canonisatione Sanctorum ad honorem Catholicæ fidei rependerent. Ceterum quatuor Sacra solemnia in ara maxima præfatæ Basilicæ quatuor Cardinales, non item Papa, peregere, eo quod hic ob corporales infirmitates, affectam valetudinem senilemque ætatem a dicta Ecclesia recedere coactus fuisset.